

18 października 2019



Ambasadorowie z wizytą w Świętokrzyskiem

Województwo świętokrzyskie odwiedzili, na zaproszenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych, szefowie misji dyplomatycznych akredytowanych w Rzeczypospolitej Polskiej wraz z rodzinami. Celem wizyty, która potrwa do 20 października, jest promowanie województwa świętokrzyskiego i zaprezentowanie jego potencjału gospodarczego oraz walorów turystyczno-krajoznawczych. Gości powitali: wojewoda Agata Wojtyszek, wicewojewoda Bartłomiej Dorywalski, marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz prezydent Kielc Bogdan Wenta i wiceprezydent Danuta Papaj. Ambasadorowie zobaczą Kielce i najpiękniejsze miejsca regionu.

W Świętokrzyskiem gości 42-osobowa grupa ambasadorów wraz z rodzinami, reprezentujących misje dyplomatyczne Afganistanu, Albanii, Australii, Bangladeszu, Białorusi, Chorwacji, Czarnogóry, Holandii, Indii, Indonezji, Irlandii, Izraela, Demokratycznej Republiki Konga, Republiki Korei, Mołdawii, Nigerii, Nowej Zelandii, Serbii,

Szwajcarii, Tajlandii, Węgier i Wietnamu. Towarzyszy im zastępca dyrektora Protokołu Dyplomatycznego Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP Agnieszka Szczepaniak.

Gości w Kielcach powitali wojewoda **Agata Wojtyszek**, wicewojewoda **Bartłomiej Dorywalski**, marszałek województwa świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski** oraz prezydent Kielc **Bogdan Went**a i wiceprezydent **Danuta Papaj**.

- Malownicze rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, wspaniałe zabytki historii - to właśnie jest ziemia świętokrzyska, na której serdecznie wszystkim państwa witam - powiedział wicewojewoda **Bartłomiej Dorywalski**. - W regionie pełnym naturalnych bogactw rozwijało się górnictwo kruszcowe i metalurgia, wydobywano słynne marmury. Przed wiekami tu właśnie powstał dynamicznie rozwijający się Staropolski Okręg Przemysłowy. Wiele z naszych wspaniałych miejsc, historycznych zabytków będą mieli okazję państwo zobaczyć. Życzę udanego pobytu, niezapomnianych wrażeń, wypoczynku - witał przybyłych ambasadorów wicewojewoda, zapewniając o gościnności i otwartości mieszkańców naszego regionu.

Marszałek Andrzej Bętkowski podkreślał walory przyrodnicze oraz interesujące zabytki, które podczas wizyty będą mieli okazję poznać goszczący w Świętokrzyskiem ambasadorowie. - Te trzy dni, spędzone w sercu Polski, mam nadzieję, pozwolą państwu poznać Świętokrzyskie i wzbudzić w sobie zaciekawienie całym regionem. Poznawanie Ziemi Świętego Krzyża to fascynująca przygoda. Jestem przekonany, że wędrówki uliczkami świętokrzyskich miast i miasteczek czy rozkoszowanie się pięknym krajobrazem dostarczą wszystkim wrażeń na miarę wyprawy w poszukiwaniu skarbów - zapraszał do zwiedzania naszego województwa marszałek **Andrzej Bętkowski**. Marszałek podkreślał także znaczące wykorzystanie środków krajowych oraz zewnętrznych źródeł finansowania we wspieraniu rozwoju potencjału turystycznego Świętokrzyskiego. Zachęcał odwiedzających do powrotów do naszego regionu.

Prezydent Kielc **Bogdan Went**a zwracał uwagę gości na interesujące położenie Kielc, otoczonych przez rezerwaty geologiczno-przyrodnicze, jak również na przeszłość i współczesność miasta, silnie związanego z przemysłem i handlem. - Podczas pobytu będziecie mieli państwo okazję odwiedzić Kielecki Park Technologiczny, przekonać się, że współczesność w Kielcach to kreatywność, promowanie nowoczesnych rozwiązań, myśli technologicznej, przedsiębiorczości. W rozwijaniu się mocno wspierają nas wyższe uczelnie, a wizerunek świętokrzyskiego doskonale kreują ludzie, których państwo spotkacie: wybitni studenci, twórcy niecodziennych rozwiązań, zwycięzcy międzynarodowych zawodów łazików marsjańskich, wykorzystujący nowoczesne technologie, sztuczną inteligencję do odkrywania Marsa. Życzę wszystkim udanego pobytu - dodał prezydent Kielc.

Goszczący w regionie świętokrzyskim ambasadorowie mieli okazję obejrzeć, na prezentacji filmowej, najciekawsze zakątki województwa świętokrzyskiego oraz Kielc. Jednym z elementów prezentacji polskiego dorobku kulturowego był krótki recital pieśni Ignacego Jana Paderewskiego oraz Franza Lehara, w wykonaniu solistów Wiktora Kowalskiego i Hasmik Sahakyan oraz akompaniującego Artura Jaronia.

Jeszcze dzisiaj goście odwiedzą m. in. Kielecki Park Technologiczny, aby poznać perspektywy rozwojowe regionu w tym obszarze i spotkać się z kieleckimi studentami – konstruktorami najlepszego łazika marsjańskiego. W planie wizyty jest również Filharmonia Świętokrzyska, Park Etnograficzny Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, Muzeum Porcelany w Ćmielowie, winnica w powiecie opatowskim, kolegiata św. Marcina w Opatowie, Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach oraz Święty Krzyż.

Organizatorem wizyty ambasadorów jest Świętokrzyski Urząd Wojewódzki przy współdziałaniu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, Miasta Kielce oraz samorządów lokalnych.

Galeria zdjęć





